
1 
 

Smlouva o dílo 
kterou dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 2586 a § 2623 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), uzavřely tyto smluvní strany: 

 
1. Objednatel: 

Městská část Praha - Slivenec 
se sídlem K Lochkovu 6, 154 00 Praha 5 - Slivenec 
IČO: 002 41 661 
DIČ: CZ00241661  
zastoupené: RNDr. Janou Plamínkovou, starostkou 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 9625592/0800  

dále jen „Objednatel“ 
 

 
2. Zhotovitel: 

Winning PS – stavební firma s.r.o. 
se sídlem Křižíkova 2960/72, Královo Pole, 612 00 Brno 
IČO: 49436589 
DIČ: CZ699006465 
Zastoupený: Ondřejem Blahem, jednatelem 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
číslo účtu: 1387412644/2700 

dále jen pod označením „Zhotovitel“ 
 
Objednatel a Zhotovitel dále též jen „Smluvní strana“ nebo „Smluvní strany“ 
 

I. 
Předmět díla 

1.1. Zhotovitel se zavazuje s odbornou péčí, na své náklady a nebezpečí, provést pro Objednatele 
dílo tak, jak je specifikováno touto smlouvou včetně jejích příloh. Objednatel se zavazuje 
Zhotoviteli za provedené dílo zaplatit níže sjednanou cenu díla, a to za podmínek a ve 
lhůtách sjednaných v této smlouvě. 

 
1.2. Dílem podle této smlouvy se rozumí poskytnutí plnění představující plnění v rámci veřejné 

zakázky realizované na základě otevřeného zadávacího řízení pod názvem: „Nástavba a 
přístavba pavilonů Základní školy Praha Slivenec“ (dále též jen pod označením „Dílo“). 

 
1.3. Dílo bude provedeno v rozsahu projektové dokumentace vyhotovené Ing. arch. Miloslavem 

Vajtrem, ČKA 02757, která je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1 této smlouvy 
(dále jen „Projektová dokumentace“) této smlouvy, a dále  v rozsahu soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, který je Přílohou č. 2 této smlouvy (dále jen „Soupis 
stavebních prací“) a v souladu s Časovým harmonogramu provádění Díla, který je Přílohou č. 3 
této smlouvy (dále jen „Časový harmonogram provádění Díla“). Dílo bude prováděno v souladu 



2 
 

se zadávacími podmínkami pro veřejnou zakázku dle bodu 1.2 této smlouvy a nabídkou 
zhotovitele ze dne 13. 12. 2023. 

 
1.4. Předmětem Díla je i dodávka (včetně montáže a instalace) materiálu a zařízení specifikovaného 

v Projektové dokumentaci a Soupisu stavebních prací. Součástí Díla je rovněž vypracování a 
předání dokumentace skutečného provedení stavby (vč. všech profesí) ve třech vyhotoveních 
v tištěné verzi, 2 x na flash disku ve formátech doc, xls, dwg a geodetického zaměření stavby 
včetně inženýrských sítí. 

 
1.5. Dílo bude realizováno v souladu s: 

(1) Projektovou dokumentací; 
(2) Rozhodnutím Městské části Praha 5, Úřad městské části, Odbor Stavení úřad, Spis. zn.: 

MC05/OSU/57454/2020/Krp/Sliv.16, Č.j.: MC05 39280/2021, ze dne 15. 3. 2021 (dále jen 
„Rozhodnutí“) a podmínkami dotčených orgánů státní správy (dále jen „DOSS“); 

(3) obecně závaznými právními předpisy; 
(4) normami ČSN EN, normami oznámenými ve Věstníku Úřadu pro technickou normalizaci, 

metrologii a státní zkušebnictví (včetně pravidel uvedených v takových normách jako 
doporučujících), jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy a zásadami tak, 
aby stavba byla celkově vhodná z hlediska účelu smlouvy, zejména pak z hlediska 
uživatelských a provozních potřeb objednatele; 

(5) aktuálními standardy technologie platnými v době uzavření této smlouvy. 
 
Součástí Díla jsou i práce v tomto článku smlouvy výslovně nespecifikované, které jsou však 
k řádnému provedení Díla nezbytné a o kterých Zhotovitel vzhledem ke své odborné kvalifikaci 
a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje 
touto smlouvou sjednanou cenu Díla. 

 
1.6. Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelská činnost, předložení všech předepsaných 

dokladů, provedení všech potřebných zkoušek předepsaných Projektovou dokumentací a 
platnými technickými normami. 

 
1.7. Zhotovením Díla se rozumí, je-li Dílo dokončeno v souladu s ustanovením § 2605 občanského 

zákoníku, tedy bude-li předvedeno jako funkční a způsobilé sloužit účelu, ke kterému je určeno 
a je-li dokončeno bez vad a nedodělků jak je definováno v čl. III. odst. 3.1. a v čl. X. této smlouvy, 
včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení Díla a dále 
provedením všech činností souvisejících s provedením stavebních prací a předáním dokladů a 
související dokumentace, jejichž provedení a předání je pro řádné užívání Díla nezbytné, 
zejména: 
(1) zajištění vytyčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během 

výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům, 
(2) zajištění fotodokumentace stavu místa plnění před zahájením provádění Díla, zajištění 

fotodokumentace v průběhu provádění Díla a předání této fotodokumentace 
Objednateli, 

(3) zřízení a odstranění staveniště včetně napojení na inženýrské sítě a instalaci a demontáž 
měřidel spotřeby el. energie a vody, 



3 
 

(4) v souladu s Rozhodnutím a vyjádřeními DOSS oznámení zahájení stavebních prací např. 
správcům sítí a dalším dotčeným osobám, orgánům státní správy a samosprávy a 
zabezpečení splnění jimi stanovených podmínek, 

(5) zajištění splnění podmínek vyplývajících z Rozhodnutí nebo jiných dokladů předaných 
Objednatelem, 

(6) zajištění a provedení všech opatření organizačního a technického charakteru k řádnému 
provedení Díla, 

(7) zajištění veškerých prací, dodávek a služeb souvisejících s bezpečnostními opatřeními na 
ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 

(8) zajištění požární ochrany při provádění Díla, 
(9) provedení opatření k minimalizaci emisí (zejména hluku a prachu a k dočasné ochraně 

vegetace, jež má být zachována, konstrukcí a staveb a opatření k ochraně a zabezpečení 
strojů a materiálů na staveništi, 

(10) provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění komunikací či 
škod na nich způsobených, 

(11) bezodkladné přistoupení k odstraňování havárie při provádění Díla po souhlasu 
záchranných složek nebo orgánů provádějících vyšetřování. Po zjištění havárie 
bezodkladné sdělení informace o takové havárii objednateli, a to spolu s informací o 
rozsahu havárie a termínu jejího odstranění, 

(12) oplocení a ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního 
prostředí, zajištění osvětlení pracovišť v zimních měsících, 

(13) zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a 
následné odstranění, a to v rámci dopravně inženýrského opatření či dopravně 
inženýrského rozhodnutí, budou-li ze strany DOSS nařízena, 

(14) zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizí vztahujících 
se k prováděnému Dílu včetně pořízení protokolů o těchto zkouškách a revizích,  

(15) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě), 
(16) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti, nevhodné a přebytečné zeminy a 

veškerých odpadů vzniklých při výstavbě na skládku včetně poplatku za uskladnění 
v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, 

(17) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (tzn. prostory budovy, 
okolní prostory, zeleň, příkopy, komunikace, chodníky apod.). 
  

1.8. Zhotovitel se zavazuje k veškeré potřebné součinnosti, k plnění pokynů DOSS a Objednatele 
směřující k získání kolaudačního rozhodnutí či kolaudačního souhlasu (k získání práva užívání 
Díla). 

 
II. 

Provádění a zhotovení Díla 
2.1. Místem provádění Díla je areál Základní školy Praha Slivenec, konkrétně pak 1. a 2. NP pavilonů 

A a B této základní školy. Místem plnění budou konkrétně pozemky parc. č. 490, parc. č. 491 a 
parc. č. 496/3, ležící v kat. úz. Slivenec a obci hlavní město Praha, které jsou zapsány v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Praha, Katastrální pracoviště Praha 
na LV č. 1311. Na shora uvedeném pozemku parc. č. 496/3 bude zřízeno staveniště. 
 

2.2. Dílo bude realizováno ve dvou etapách, a to:  



4 
 

(1) I. etapa Díla - stavební úpravy a nástavba pavilonu B, přístavba k pavilonu B a vyklizení 
pavilonu B a opětovné nastěhovaní vyklizených věcí, a dále vstupní dveře do pavilonu A 
(mechanické osazení na čip);  

(2) II. etapa Díla - stavební úpravy a nástavba pavilonu B, stavební úpravy objektu šaten a 
vyklizení pavilonu A a opětovné nastěhování vyklizených věcí. 
 

2.3. Provádění I. etapy Díla bude zahájeno nejpozději dne 1. 3. 2024 a bude provedeno v souladu 
s Časovým harmonogramem provádění Díla.  

 
2.4. Provádění II. etapy Díla bude zahájeno nejpozději dne 1.6.2025 a bude provedeno v souladu 

s Časovým harmonogramem provádění Díla, a to za předpokladu, že Objednatel nesdělí písemně 
Zhotoviteli do 31. 12. 2024, že II. etapa Díla nebude realizována.  V takovém případě platí, že 
Objednatel ve vztahu k II. etapě Díla od této smlouvy odstoupil nebo bude II. etapa Díla zahájena 
o rok později, pokud I. etapa nebude ukončena dle harmonogramu. 

 
2.5. Dojde-li po uzavření této smlouvy ke zrušení Rozhodnutí, je Objednatel toto povinen Zhotoviteli 

bezodkladně oznámit. V případě zrušení Rozhodnutí budou práce na Díle přerušeny, a nedojde-
li do dvou měsíců k vydání nového rozhodnutí obdobného obsahu platí, že je tato smlouva 
zrušena, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.   

 
2.6. Pro odstranění výkladových nejasností a možných problémů při aplikace této smlouvy Smluvní 

strany uvádějí, že ustanovení této smlouvy se použijí přiměřeně na I. etapu Díla i II. etapu Díla a 
obě tyto etapy se pro účely této smlouvy považují za samostatná díla.  
 

2.7. Zhotovitel se zavazuje, že na výzvu Objednatele převezme od Objednatele místo provádění Díla 
(dále jen „Staveniště“), a to protokolárně nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne obdržení 
výzvy. 

 
2.8. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění Díla nejpozději první pracovní den po převzetí 

staveniště od Objednatele (lhůta, ve které Zhotovitel zahájí provádění Díla).  
 
2.9. Projektová dokumentace, jakož i Soupis stavebních prací, byly zpracovány projektantem dle 

požadavků Objednatele a Zhotovitel není oprávněn se při realizaci Díla od nich odchýlit. 
Objednatel zajišťuje dozor nad prováděním Díla prostřednictvím stavebního dozoru (dále jen 
„SD“) a autorského dozoru projektanta (dále jen „ADP“). 

 
2.10. Jestliže v průběhu prací vyvstanou skryté nebo objektivní překážky, které nemohly být 

Objednatelem ani Zhotovitelem předvídány, zavazují se obě Smluvní strany, že se bez 
zbytečného odkladu dohodnou formou změnového listu na řešení, a to včetně zohlednění 
případných dopadů do termínu plnění Díla a učiní vše pro odstranění či překonání těchto 
překážek s tím, že prodloužení termínu plnění stanoveného dohodou Smluvních stran bude 
odpovídat době trvání překážky, přerušení či omezení provádění Díla, s přihlédnutím k době 
nezbytně nutné pro obnovení realizace Díla Zhotovitelem. 

 
2.11. Zhotovitel je povinen před nákupem vybraných předmětů Díla provést jejich vzorkování, 

zejména vzorkování dekorů a povrchů a dále povrchů všech prvků předmětu Díla. 
 



5 
 

2.12. Vzorkování proběhne níže uvedeným způsobem, nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem 
dohodnuto jinak: 
(1) nejpozději na výzvu Zhotovitele sdělí Objednatel, u jakých prvků předmětu plnění Díla 

požaduje provést vzorkování. Nejpozději do 60 (slovy: šedesáti) kalendářních dnů pak 
Zhotovitel předloží Objednateli vzorky ke schválení; 

(2) současně se vzorky Zhotovitel předloží atesty, certifikáty či prohlášení o vlastnostech či 
prohlášení o shodě s požadavky příslušných právních předpisů či technických norem; 

(3) na vzorcích bude ověřeno, zda jsou provedeny ve shodě s touto smlouvou; 
(4) posouzení vzorků provede Objednatel společně se SD a ADP bezodkladně po jejich 

předložení, nejpozději do 15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů po jejich předložení. Toto 
posouzení je pro Zhotovitele závazné. Shledá-li Objednatel, či SD či ADP, že vzorek není 
proveden ve shodě se smlouvou, informuje o tom Zhotovitele. Zhotovitel je povinen 
vzorek upravit nebo nahradit novým a předložit jej Objednateli, SD a ADP nejpozději do 5 
(slovy: pěti) kalendářních dnů k novému posouzení a schválení; 

(5) Smluvní strany sjednávají, že prvky předmětu Díla musí technickými vlastnostmi, 
funkcionalitami, jakostí a provedením odpovídat schváleným vzorkům;   

(6) Liší-li se technické vlastnosti, funkcionality, jakost a provedení určené ve smlouvě a 
vzorek, rozhoduje obsah smlouvy. Určí-li smlouva a vzorek technické vlastnosti, 
funkcionality, jakost a provedení odlišně, nikoliv však rozporně, musí prvky předmětu Díla 
odpovídat smlouvě i vzorku; 

(7) nesplňuje-li ani upravený nebo nahrazený vzorek ve smyslu bodu (4) tohoto odstavce 
smluvené technické podmínky, považují to Smluvní strany za podstatné porušení této 
smlouvy; 

(8) teprve po odsouhlasení vzorků Objednatelem a SD a ADP je možné zahájit dodání a 
montáž předmětných materiálů a výrobků. 

 
III. 

  Splnění Díla 
3.1. Zhotovitel splní svůj závazek provést Dílo jeho řádným ukončením a předáním jeho předmětu 

Objednateli, obojí v souladu s ujednáním této smlouvy včetně jejích příloh. Zhotovitel splní svůj 
závazek řádně ukončit Dílo tak, že splní řádně veškeré své závazky z této smlouvy, zejm. řádně a 
včas zhotoví předmět Díla podle platných právních předpisů, technických norem, a podle 
příslušných ujednání této smlouvy včetně jejích příloh, a v rozsahu umožňujícím řádné a úplné 
užívání předmětu Díla. Nedílnou součástí řádného ukončení Díla je předání všech dokladů 
souvisejících s předmětem Díla Objednateli, kterými jsou zejména revizní zprávy, atesty o 
funkčnosti, výkresy skutečného provedení, záruční listy. 

 
3.2. V rámci provádění Díla je Zhotovitel povinen vypracovat a předat Objednateli zejména: 

(1)  dokumentaci skutečného provedení Díla ve 3 (slovy: třech) výtiscích a 2 (slovy: dvě) 
elektronická vyhotovení na flash disku ve formátu dwg, doc, xls a pdf; 

(2) návody k obsluze a údržbě k zabudovaným technologickým zařízením (např. ústřední 
vytápění a vzduchotechnika, rozvody chladu, vnitřní silnoproudé a slaboproudé rozvody);  

(3)  k zabudovaným technologickým zařízením Zhotovitel zajistí zaškolení obsluhy; 
(4) doklady o kvalitě zabudovaných materiálů (prohlášení o shodě, certifikát) v souladu se 

zák. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími obecně závaznými právními 
předpisy; 



6 
 

(5) další podklady, doklady a ostatní dokumenty potřebné pro řádný průběh plnění, předání 
a převzetí Díla, jejichž seznam zpracuje Zhotovitel do 60 (slovy: šedesáti) kalendářních dnů 
ode dne uzavření této smlouvy a který musí být odsouhlasen Objednatelem.  

 
IV. 

Cena Díla 
 
4.1.     Cena za Dílo činí:  64.210.676,- Kč (slovy: šedesát čtyři milionů dvě stě deset tisíc 

šest set sedmdesát šest tisíc korun českých) bez DPH 
                                13.484.241,96 Kč DPH v sazbě 21% 

 77.694.917,96 Kč (slovy: sedmdesát sedm milionů šest set 
devadesát čtyři tisíc devět set sedmnáct korun českých 
devadesát šest haléřů) včetně DPH 

 
Cena za I. etapu Díla  31.177.187,29 Kč (slovy: třicet jedna milionů jedno sto 

sedmdesát sedm tisíc jedno sto osmdesát sedm korun českých 
dvacet devět haléřů) bez DPH 

                                6.547.209,33 Kč DPH v sazbě 21 % 
                        37.724.396,62 Kč (slovy: třicet sedm milionů sedm set dvacet 

čtyři tisíc tři sta devadesát šest korun českých šedesát dva 
haléřů) včetně DPH 

 
Cena za II. etapu Díla  33.033.488,71 Kč (slovy: třicet tři milionů třicet tři tisíc čtyři sta 

osmdesát osm korun českých sedmdesát jedna haléřů) bez 
DPH 

                                6.937.032,63 Kč DPH v sazbě 21 % 
                        39.970.521,34 Kč (slovy: třicet devět milionů devět set 

sedmdesát tisíc pět set dvacet jedna korun českých třicet čtyři 
haléřů) včetně DPH 

 
Podrobná specifikace ceny Díla je uvedena v Soupisu stavebních prací. 

 
4.2. Cena Díla uvedená v odst. 4.1. je stanovena jako celková cena za kompletní splnění předmětu 

veřejné zakázky pod názvem: „Nástavba a přístavba pavilonů Základní školy Praha Slivenec“ dle 
Projektové dokumentace a Soupisu stavebních prací. V případě nesrovnalosti mezi Projektovou 
dokumentací a Soupisem stavebních prací je rozhodující Projektová dokumentace. Cena Díla je 
stanovena jako cena maximální a nepřekročitelná. Cena Díla bez DPH je platná po celou dobu 
provádění Díla a zahrnuje cenu a náklady veškerých prací a dodávek, činností a úkonů nutných 
k řádnému a včasnému provedení Díla. Cena Díla zahrnuje i náklady na práce blíže 
nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnému provedení Díla a o kterých Zhotovitel 
vzhledem ke své odborné kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Zhotovitel se zavazuje 
spolupracovat s Objednatelem, SD a projektantem Projektové dokumentace a realizovat Dílo 
s cílem, aby tato cena nebyla překročena. 

 
4.3. Sjednaná cena Díla bez DPH představuje celkovou odměnu Zhotovitele za poskytnutí veškerých 

plnění a splnění veškerých povinností podle této smlouvy a pokrývá veškeré náklady Zhotovitele 
na poskytnutí těchto plnění (mimo vlastní Dílo i například náklady na zřízení, provoz, údržbu a 



7 
 

vyklizení staveniště, náklady na vytyčení stávajících podzemních inženýrských sítí, náklady na 
vytyčovací práce spojené s výstavbou, náklady na zpracování projektové dokumentace 
skutečného stavu provedení Díla, náklady související s kompletací Díla, apod.). Zhotovitel nemá 
v souvislosti s plněním této smlouvy právo na úhradu jakýchkoli jiných nákladů souvisejících 
s poskytnutím plnění podle této smlouvy. 

 
4.4. Na sjednanou cenu Díla nemá vliv změna kurzu české měny k jiným měnám, ani případné zvýšení 

cen materiálů a dalších prostředků (včetně pracovních sil) potřebných k provedení Díla. Cena 
Díla je stanovena v režimu daňových předpisů platných a účinných ke dni podpisu této smlouvy. 
Smluvní strany berou na vědomí, že případná změna daňových předpisů se promítne 
v konečném vyčíslení ceny Díla. 

 
4.5. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli zálohy. 
 
4.6. Zhotovitel svým podpisem na této smlouvě potvrzuje, že se seznámil se všemi okolnostmi a 

podmínkami, které mohl nebo měl při podání své nabídky v rámci zadávacího řízení s názvem 
„Nástavba a přístavba pavilonů Základní školy Praha Slivenec“ předpokládat. Zejména se 
seznámil s Projektovou dokumentací, jakož i se Soupisem stavebních prací a Časovým 
harmonogramem provádění Díla. 

 
4.7. Práce nad rámec předmětu plnění dle této smlouvy vyžadují předchozí dohodu Smluvních stran 

formou písemného a číslovaného dodatku k této smlouvě. Zhotovitel je povinen s Objednatelem 
dohodnout veškeré změny při realizaci předmětu Díla, které zvýší, nebo sníží cenu Díla, před 
jejich provedením formou číslovaných dodatků k této smlouvě. Změny této smlouvy mohou být 
realizovány pouze za předpokladu naplnění podmínek stanovených zák. č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4.8. Smluvní strany se dohodly, že v případě objektivní potřeby víceprací ve smyslu čl. II., odst. 2.6. a 

čl. IV., odst. 4.7. této smlouvy, bude nacenění těchto prací vycházet z cen obsažených v Soupisu 
stavebních prací. V případě, že postup dle předchozí věty není možný, budou návrhy 
jednotkových cen jednotlivých položek navrženy Zhotovitelem Objednateli podle metodiky URS. 

 
 

V. 
Platební podmínky 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny Díla Zhotoviteli bude po dobu realizace Díla 
prováděna na základě řádně vystavených dílčích daňových dokladů (faktur). Po předání a 
převzetí Díla bude vystavena konečná faktura s odečtením dílčích faktur. Fakturačním obdobím 
je měsíc. Zhotovitel je oprávněn vystavit dílčí daňový doklad k poslednímu dni daného měsíce. 
Přílohou každého takového daňového dokladu bude vždy Objednatelem odsouhlasený a 
oboustranně podepsaný soupis provedených prací, dodávek a služeb za daný měsíc (dále jen 
pod označením „Soupis provedených prací“). Návrh Soupisu provedených prací odevzdá 
Zhotovitel ke kontrole SD vždy do 5 (slovy: pěti) kalendářních dnů po skončení daného měsíce. 
SD se k takto předloženému Soupisu provedených prací vyjádří do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů 
od jeho doručení a v případě jeho neodsouhlasení vrátí Zhotoviteli k přepracování spolu 
s uvedením důvodu vrácení. V případě, že SD Soupis provedených prací odsouhlasí, postoupí jej 
k odsouhlasení Objednateli. Objednatelem odsouhlasený a podepsaný soupis prací slouží 



8 
 

Zhotoviteli jako podklad pro zpracování daňových dokladů za provedené práce. Objednatel se 
zavazuje připojit své vyjádření k soupisu provedených prací do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od 
jeho obdržení ze strany SD. Objednatel má právo podmínit úhradu daňového dokladu 
odstraněním vad a nedodělků dosavadního plnění Zhotovitele. Podmínky úhrady může 
Objednatel uplatnit jak před vystavením daňového dokladu, tak poté.   

 
5.2.  Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu se sjednává na 30 dnů kalendářních od jeho 

doručení Objednateli.  
 
5.3. Za okamžik uhrazení daňového dokladu se považuje datum, kdy byla předmětná částka 

odepsána z účtu Objednatele. Platby budou probíhat výhradně bankovním převodem na účet 
zhotovitele, a to v české měně.  

 
5.4. Daňové doklady (faktury) musí obsahovat náležitosti stanovené zák. č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen pod označením „ZDPH“) a potvrzený 
Soupis provedených prací. Objednatel je oprávněn až do dne splatnosti vrátit Zhotoviteli fakturu, 
která neobsahuje některou z náležitostí stanovených touto smlouvou nebo příslušným právním 
předpisem. Nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení bezvadného daňového dokladu 
Objednateli. Zhotovitel je srozuměn s tím, že v případě oprávněného vrácení faktury 
Objednatelem, nemá nárok na úrok z prodlení. 

 
5.5. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a ZDPH, je povinen o 

tom neprodleně informovat Objednatele. Bude-li Zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného 
plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu ustanovení § 106a ZDPH, je Objednatel 
oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet příslušného 
správce daně v souladu s ustanovením § 109a ZDPH. O tuto část bude ponížena cena Díla a 
Zhotovitel obdrží pouze cenu Díla (resp. částí Díla) bez DPH. 

 
5.6. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu Zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách České 

daňové správy, je Zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat Objednatele. 
 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že všechny daňové doklady budou doručovány do místa sídla 
Objednatele. Za rozhodný den doručení daňového dokladu se považuje den vyznačený na 
daňovém dokladu podatelnou Objednatele. 

 
5.8. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré originály účetních dokladů minimálně po dobu 10 let 

od okamžiku dokončení Díla a jeho řádného předání Objednateli.  
 

VI. 
Podmínky provádění Díla 

6.1. V případě výkladových nejasností Smluvních stran vyplývajících z této smlouvy se Smluvní strany 
dohodly, že při interpretaci této smlouvy bude použito zadávací dokumentace, která je Přílohou 
č. 4 této smlouvy. 
 

6.2. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem Objednateli zaručuje, že je oprávněn provádět veškeré 
činnosti, jež jsou předmětem této smlouvy a dále, že je k provádění těchto činností odborně 
způsobilý a dostatečně kapacitně, materiálově i technicky vybavený.   



9 
 

 
6.3. Zhotovitel je povinen Objednatele bez zbytečného prodlení, nejpozději do 3 (slovy: tří) 

pracovních dnů od vzniku níže uvedené skutečnosti, písemně informovat o tom, že: 
(i) Zhotovitel přestal být oprávněn provozovat některou z činností, která je předmětem 

této smlouvy, anebo je jinak závažným způsobem omezena nebo ohrožena schopnost 
Zhotovitele plnit povinnosti dle této smlouvy, 

(ii) bylo rozhodnuto o tom, že Zhotovitel vstupuje do likvidace, 
(iii) byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení o prohlášení úpadku Zhotovitele, 
(iv) jsou dány důvody pro prohlášení úpadku Zhotovitele. 

 
6.4. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění Díla disponovat způsobilostí a kvalifikací 

prokázanými v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nástavba a přístavba pavilonů 
Základní školy Praha Slivenec“.  
 

6.5. Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně. Zhotovitel zajišťuje provedení Díla svými 
pracovníky nebo pracovníky třetích osob (poddodavatelů); Zhotovitel odpovídá za plnění 
poddodavatele, jako by plnil sám. Zhotovitel se zavazuje, že práce na Díle budou provádět 
pracovníci, kteří mají potřebnou kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh 
prací, kterou Objednateli doloží nejméně 10 (slovy: deset) pracovních dnů před zahájením části 
dodávky zajišťované poddodávkou. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli při provádění 
Díla nezbytnou součinnost. Při provádění Díla je Zhotovitel povinen se řídit pokyny Objednatele, 
včetně pokynů SD. Objednatel je oprávněn s uvedením důvodů požadovat ukončení spolupráce 
s jakýmkoli poddodavatelem Zhotovitele, který neprovádí Dílo v souladu se závaznými podklady.  

 
6.6. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy.  

 
6.7. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli a SD na jejich ústní či písemné vyžádání, 

nejpozději však do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od uplatnění požadavku, požadované 
informace a vysvětlení vztahující se k plnění dle této smlouvy. 

 
6.8. V souladu s ustanovením § 2594 občanského zákoníku je Zhotovitel povinen Objednatele bez 

zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost jeho pokynů a důvody nevhodnosti také 
specifikovat. K upozornění Zhotovitele je Objednatel povinen se vyjádřit do 5 (slovy: pěti) 
pracovních dnů, nebude-li Smluvními stranami dohodnuta jiná doba. Pokud bude Objednatel na 
splnění pokynu přes upozornění na jeho nevhodnost trvat, je Zhotovitel povinen pokyn 
Objednatele splnit.  

 
6.9. Je-li v průběhu provádění Díla ohrožena bezpečnost provádění stavby, život nebo zdraví osob 

nebo hrozí-li jiné vážné škody, nebo je-li Dílo prováděno v rozporu se smlouvou, je Objednatel, 
SD či koordinátor BOZP prostřednictvím Objednatele oprávněn, pokud to okolnosti vyžadují, 
Zhotoviteli přikázat přerušení prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Takové 
přerušení provádění Díla musí být zaznamenáno do stavebního deníku a nemá vliv na běh 
sjednaných dob plnění a ani nezakládá nárok Zhotovitele na úhradu nákladů nebo škody, jež mu 
tímto přerušením provádění Díla vzniknou. 

 
6.10. Objednatel a SD mají právo kontrolovat, jak je Dílo Zhotovitelem, případně prostřednictvím jeho 

poddodavatelů, prováděno. Za účelem kontroly je Zhotovitel povinen umožnit pověřeným 



10 
 

pracovníkům Objednatele, nebo jimi písemně pověřeným osobám přístup na Staveniště 24 
hodin denně, a to i ve dny pracovního klidu. V pracovní dny od 08:00 hod. do 18:00 hod. je 
Zhotovitel povinen zajistit přístup na veškerá další místa, kde jsou plněny povinnosti související 
s touto smlouvou, včetně provozoven poddodavatelů. Tato kontrola nezbavuje Zhotovitele plné 
odpovědnosti za plnění povinností v souladu s touto smlouvou. Jestliže během kontroly 
Objednatel či SD zjistí, že činnosti Zhotovitele prováděné na stavbě nejsou v souladu s touto 
smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo závaznými podklady stavby, je povinen o svých 
výhradách informovat Zhotovitele písemně zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen 
oprávněné připomínky přijmout a ihned zjednat nápravu v souladu s touto smlouvou a 
závaznými podklady stavby. Oprávněné připomínky Objednatele, které se týkají bezpečného 
provozu ostatního zařízení nebo bezpečnosti pracujících bude Zhotovitel odstraňovat okamžitě.  

 
6.11. Zhotovitel je povinen plnit své povinnosti dle této smlouvy tak, aby Objednateli a třetím osobám 

nevznikla škoda. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit, že došlo ke vzniku škody 
nebo že vznik škody bezprostředně hrozí, a včas přijmout takové opatření, aby škodu odvrátil; 
současně je povinen navrhnout Objednateli opatření směřující k zamezení škod. Zhotovitel je 
povinen takové skutečnosti Objednateli oznámit bez zbytečného prodlení, nejpozději do jedné 
hodiny od okamžiku, kdy se o nich dozví, a to telefonicky na číslo kontaktních osob uvedených 
v čl. XV., odst. 15.5. této smlouvy a v případě nedostupnosti takové osoby jiným osobám 
oprávněným jednat za Objednatele dle čl. XV. této smlouvy. V případě porušení této povinnosti 
odpovídá Zhotovitel Objednateli za škody, které mu tím vzniknou. 

 
6.12. Zhotovitel odpovídá Objednateli a třetím osobám za veškerou škodu, která jim vznikne 

v důsledku jednání Zhotovitele.  
 

6.13. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem zaručuje, že k datu podpisu smlouvy: 
(1)  řádně překontroloval předanou Projektovou dokumentaci, 
(2) řádně prověřil místní podmínky na Staveništi, 
(3) je seznámen s místní situací lokality provádění Díla a geologickými průzkumy a veškerou 

s tím související předanou dokumentací, 
(4) všechny technické a dodací podmínky Díla zahrnul do kalkulace cen. 

 
6.14. Zhotovitel je srozuměn se skutečností, že údaje o stávajících podzemních inženýrských sítích a 

stavebních objektech uvedených v Projektové dokumentaci nemusí být přesné a úplné. 
Zhotovitel provede prověření inženýrských sítí ve spolupráci se správci těchto sítí a přijme taková 
opatření, aby nedošlo k jejich poškození během prací na Díle. 
 

6.15. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je plně seznámen i s ostatními podmínkami plnění 
Zhotovitelových povinností podle této smlouvy, které z ní vyplývají a které nejsou 
v ustanoveních tohoto článku smlouvy výslovně uvedeny. 

 
6.16. Vlastnické právo k věcem určeným pro Dílo nabývá Objednatel postupně, okamžikem jejich 

zabudování do stavby, resp. i okamžikem jejich montáže na stavbu, použitím pro účel údržby, 
opravy nebo úpravy. Zhotovitel se v případném poddodavatelském systému zavazuje sjednat 
vlastnický režim, který není v kolizi s vlastnickým režimem podle této smlouvy. 

 



11 
 

6.17. Zhotovitel vykonává po dobu od přechodu vlastnického práva podle odstavce 6.16. tohoto 
článku do předání a převzetí plnění nad takto vzniklým vlastnictvím Objednatele správu a nese 
nebezpečí škody nad tímto vlastnictvím Objednatele. Výkon správy končí okamžikem řádného 
předání a převzetí Díla podle čl. X. této smlouvy Objednatelem. 

 
6.18. Nebezpečí škody na Objednatelem Zhotoviteli předaných věcech (včetně stavby) nese 

Zhotovitel. Předáním a převzetím kompletního předmětu Díla ve smyslu čl. X. této smlouvy 
přechází nebezpečí škody na převzatém předmětu Díla na Objednatele. Na Zhotovitele 
nepřechází nebezpečí škody na věci, jež je předmětem údržby, opravy nebo úpravy, ani 
vlastnické právo k ní. 

 
6.19. Smluvní strany ujednaly, že v rámci provádění Díla Zhotovitel splní tyto požadavky Objednatele: 

(1) nedojde-li k záboru veřejného prostranství, bude eventuální skládka materiálu umístěna 
na pozemku v místě plnění; 

(2) likvidaci odpadu vzniklého při realizaci stavby si zhotovitel Díla zajišťuje sám tak, že bude 
roztříděn dle příslušných předpisů ve smyslu zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, přičemž doklady o likvidaci odpadů jsou nedílnou a povinnou 
součástí předávaných dokladů;  

(3) pro provádění Díla zhotovitel použije pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky 
ustanovení § 156 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Splnění této povinnosti prokáže Zhotovitel 
Objednateli předáním příslušných platných dokladů (atestů/certifikátů atp.) před 
předáním předmětu Díla; 

(4) pro provádění Díla Zhotovitel použije pouze takové výrobky, které svým provedením 
zaručují bezpečnost při realizaci a užívání a splňují požadavky zák. č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů (tzv. prokazování 
shody s požadavky norem a dalších příslušných předpisů). Splnění této povinnosti 
prokáže Zhotovitel Objednateli před předáním předmětu Díla, a to doklady o prokázání 
shody zejména od jednotlivých dodavatelů technických zařízení;    

(5) veškeré instalace Zhotovitel provede podle platných předpisů a norem ČSN, příp. 
harmonizovaných norem ČSN; 

(6) před zahájením prací musí být všichni pracovníci prokazatelně seznámeni 
s bezpečnostními předpisy (zejm. o bezpečnosti práce a požární ochraně), s povinností 
tyto předpisy dodržovat a používat ochranné prostředky. Prováděním prací smí být 
pověřováni jen pracovníci, kteří jsou pro dané práce vyučeni nebo zaškoleni; 

(7) stavbyvedoucí Zhotovitele musí být jako zástupce Zhotovitele po celou dobu provádění 
prací, montáží a zkoušek přítomna v místě stavby a musí být vybavena všemi 
pravomocemi jednat v potřebném rozsahu jménem Zhotovitele a přijímat oznámení 
Objednatele, 

(8) Zhotovitel na vlastní náklad vypracuje potřebnou výrobní projektovou dokumentaci a 
dokumentaci geometrického zaměření stavby a provede v případě potřeby doplňující 
průzkumné práce; 

(9) Zhotovitel zajistí bezpečnost a ochranu zdraví při práci podle zák. č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a podle navazujících předpisů a ponese za 
dodržení této bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na stavbě odpovědnost; 

(10) Zhotovitel při provádění Díla zajistí také dodržení bezpečnostních opatření a předpisů 
požární ochrany ve vztahu ke třetím osobám; 



12 
 

(11) po dobu provádění prací je Zhotovitel povinen dodržovat veškeré hygienické, požární a 
bezpečnostní předpisy např. požadavky na limitovanou hlučnost a prašnost apod.; 
Zhotovitel při provádění Díla v rámci předaného Staveniště zajistí vlastními opatřeními 
hygienické zázemí pro pracovníky vlastní i pracovníky poddodavatelů; 

(12) všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku provádění 
Díla budou před předáním Díla Objednateli uvedeny Zhotovitelem do původního stavu, 
v případě zničení budou Zhotovitelem nahrazeny novými;  

(13) k návrhu na předání a převzetí Díla budou předloženy doklady o způsobu využití odpadů 
z bouracích prací a ze stavební činnosti nebo jejich odstranění s uvedením podílu 
odpadu, který byl předán k recyklaci. Součástí požadovaných dokladů budou kopie 
evidenčních listů přepravy nebezpečných odpadů, dle vyhlášky č. 273/2021 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění.  
 

6.20. Zhotovitel se zavazuje, že nebude poskytovat výhody zaměstnancům ani zástupcům 
Objednatele, ani osobám označeným těmito zaměstnanci či zástupci, nebude poskytovat dárky 
ani pohoštění nezanedbatelné ceny či hodnoty, ani služby nebo zboží za cenu menší, než činí 
jejich tržní hodnota. 
 

6.21. Pro případ odpovědnosti za škodu při výkonu podnikatelské činnosti je Zhotovitel povinen mít 
uzavřenou pojistnou smlouvu na škodu způsobenou v souvislosti s výkonem jeho podnikatelské 
činnosti nebo vztahem pojištěného, vyplývajícím ze stavebně montážních rizik budovaného Díla, 
včetně škody následné, pokud Zhotovitel za škodu odpovídá v důsledku svého jednání. Tuto 
pojistnou smlouvu je Zhotovitel povinen mít uzavřenou po celou dobu provádění Díla. Pojištění 
Zhotovitele musí splňovat následující kritéria:   
(1) pojištění se musí vztahovat na: 

a) vznik škody na stavbě, stavebních pozemcích nebo jiném majetku Objednatele 
nacházejícím se na Staveništi, včetně pojištění pro případ odcizení, vandalismu 
či živelné pohromy, 

b) vznik odpovědnosti Zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti 
s plněním dle této smlouvy, a to jak z důvodu způsobení škody na majetku 
Objednatele, tak z důvodu vzniku odpovědnosti Objednatele za škodu vůči 
třetím osobám v souvislosti s plněním této smlouvy Zhotovitelem, 

c) vznik odpovědnosti Zhotovitele za škodu vůči třetím osobám v souvislosti 
s plněním dle této smlouvy, 

(2) výše pojistné částky musí být minimálně 50.000.000,- Kč (slovy: padesát milionů korun 
českých),  

(3) pojištění nesmí obsahovat podmínku, podle níž pojištění zaniká v důsledku vzniku pojistné 
události, ledaže v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpání výše uvedené horní 
hranice pojistného plnění pro příslušné období, 

(4) pokud je ve vztahu k pojištění škody na stavbě nebo jiném majetku Objednatele 
nacházejícím se na Staveništi uveden Zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku 
pojistné události vznikne právo na pojistné plnění, musí být Zhotovitel pojistnou smlouvou 
zavázán k použití pojistného plnění na uvedení poškozeného majetku Objednatele do 
původního stavu, 

(5) pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec výluk, jež jsou v obdobných případech 
standardně používány, 



13 
 

(6) pojištění nesmí ve vztahu k pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu způsobenou 
Objednateli v souvislosti s plněním dle této smlouvy a pojištění odpovědnosti Zhotovitele 
za škodu způsobenou třetím osobám v souvislosti s plněním dle této smlouvy, obsahovat 
žádné výluky, které by jakkoli omezovaly právo Objednatele či třetích osob na náhradu 
škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním smlouvy, 

(7) pokud je Zhotovitel sdružením dodavatelů, jenž podali společnou nabídku pro veřejnou 
zakázku s názvem „Nástavba a přístavba pavilonů Základní školy Praha Slivenec“, musí 
pojistná smlouva nebo smlouvy pokrývat případnou škodu způsobenou kterýmkoliv 
účastníkem v rámci takového sdružení.  

 
6.22. Pokud v důsledku jiné události než pojistné události ve vztahu ke stavbě poklesne horní hranice 

pojistného plnění z pojištění uzavřeného Zhotovitelem dle čl. VI., odst. 6.21. této smlouvy pod 
úroveň určenou ve vztahu k příslušnému období, nebo je důvodná obava, že by v důsledku 
takové události mohla tato horní hranice pojistného plnění pod tuto úroveň poklesnout, je 
Zhotovitel povinen na své náklady do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dní od vzniku takové 
pojistné události zajistit další pojištění tak, aby celková horní hranice pojistného plnění byla 
navýšena na úroveň uvedenou ve vztahu k příslušnému období v čl. VI., odst. 6.21. této smlouvy. 
Vznik takové události stejně jako opatření přijatá Zhotovitelem v souladu s tímto odstavcem je 
Zhotovitel povinen neprodleně písemně oznámit Objednateli.  

 
6.23. Kopie pojistné smlouvy či smluv nebo jiného dokladu o pojištění odpovědnosti Zhotovitele dle 

čl. VI., odst. 6.21. této smlouvy je Přílohou č. 5 této smlouvy.  
 

6.24. Pokud Zhotovitel při provádění Díla objeví archeologické či obdobné nálezy, je povinen okamžitě 
práce na Díle pozastavit a zabezpečit místo nálezu proti poškození, změnám a přístupu osob. 
Dále je povinen ihned nález oznámit Objednateli a SD a jménem Objednatele též stavebnímu 
úřadu a orgánu státní památkové péče.  

 
6.25. Zhotovitel bude pokračovat v pracích na Díle až poté, kdy to zástupce Archeologického ústavu 

nebo muzea povolí. 
 

6.26. Zhotovitel se zavazuje při plnění této smlouvy zajistit dodržování pracovně-právních předpisů 
(zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) a z nich vyplývajících povinností 
zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování 
délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci. Zhotovitel se současně zavazuje vynaložit přiměřené úsilí k tomu, aby bylo zajištěno řádné 
a včasné plnění finančních závazků vůči všem případným účastníkům dodavatelského řetězce 
podílejícím se na plnění této smlouvy. 

 
 

VII. 
Staveniště a stavební deník 

7.1. Objednatel předá Zhotoviteli Staveniště do 2 pracovních dnů od doručení písemné výzvy 
Zhotoviteli. O předání a převzetí Stanoviště vyhotoví pověření zástupci Smluvních stran zápis. Při 
převzetí Staveniště si Smluvní strany vzájemně oznámí jména osob pověřených jednáním a 
stykem s pracovníky druhé Smluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí. 



14 
 

 
7.2. Zhotovitel je povinen vést o provádění stavby a o postupu prací stavební deník ve smyslu 

ustanovení § 157 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
v platném znění s denními záznamy; zejména je povinen v něm uvádět správně a úplně denní 
teploty, stav počasí a zaznamenávat popis veškerých prací provedených na stavbě v příslušném 
dni v členění po ucelených prostorách stavby. 

 
7.3. Zhotovitel je povinen provádět zápisy do stavebního deníku čitelně a přehledně každý kalendářní 

den a nenechávat při těchto zápisech volná místa. Veškeré zápisy ve stavebním deníku je 
Zhotovitel povinen provádět v den, ke kterému se příslušný zápis vztahuje. Zápisy vztahující se 
k provádění stavby může do stavebního deníku provádět orgán státního stavebního dohledu, 
SD, ADP a pověření pracovníci Smluvních stran. 

 
7.4. Jestliže Zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen svoje vyjádření k zápisu připojit 

nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů. V opačném případě se má za to, že s obsahem 
takového zápisu souhlasí.  
 

7.5. Zhotovitel je povinen vést stavební deník jak v listinné, tak elektronické podobě. Stavební deník 
v elektronické podobě se musí svým obsahem shodovat s listinným stavebním deníkem. 

 
7.6. Stavební deník v listinné podobě musí být trvale přístupný na staveništi. Stavební deník v 

elektronické podobě musí Objednateli umožňovat nepřetržitý přístup. Zhotovitel je povinen 
Objednateli zřídit k elektronickému stavebnímu deníku přístup nejpozději v okamžiku převzetí 
Staveniště. 

 
7.7. Žádný zápis do stavebního deníku není způsobilý zvýšit cenu díla uvedenou v čl. 4.1. této 

smlouvy. 
 
 

VIII. 
Kontrolní dny 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že vzájemný kontrolní styk budou v průběhu provádění Díla 
přednostně soustřeďovat do kontrolních dnů, pokud tato smlouva nestanoví jinak. Nebude-li 
mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolní dny svolává SD pravidelně, nejméně však 
jednou za týden. Kontrolní dny se budou konat v prostorách Staveniště. Zhotovitel i Objednatel 
jsou oprávněni obrátit se na SD s požadavkem, aby svolal mimořádný kontrolní den.  
 

8.2. Za Zhotovitele i za Objednatele jsou povinni účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteří jsou 
oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních (zejména osoby uvedené v čl. XV., 
odst. 15.5. této smlouvy). SD je oprávněn vyžádat si na jednotlivém kontrolním dni nebo na 
kontrolních dnech určitého druhu i přítomnost dalších osob. 

 
8.3. SD pořídí z každého kontrolního dne zápis, který zašle elektronicky přítomným k příp.  

připomínkám a po zapracování těchto připomínek či po jejich vypořádání, zápis v konečné 
podobě rozešle elektronicky Objednateli i Zhotoviteli. V případě, že osoby přítomné na 
kontrolním dnu nezareagují SD na návrh zápisu z kontrolního dne, a to ani do dvou dnů po 



15 
 

rozeslání tohoto návrhu, má se za to, že s obsahem návrhu zápisu z kontrolního dne souhlasí. 
Zápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednání této smlouvy. Dohodnuté termíny a ostatní 
ujednání podepsaná v zápisu z kontrolního dne jsou pro Smluvní strany závazné, pokud nejsou 
v rozporu nebo nemění tuto smlouvu. 

 
IX. 

Kontrola provádění Díla, zkoušky, měření a revize 
9.1. Zhotovitel je povinen do 30 dnů od předání Staveniště vypracovat a předložit Objednateli či SD 

ke schválení kontrolní a zkušební plán. Objednatelem či SD schválený kontrolní a zkušební plán 
se stává pro Zhotovitele závazným a bude připojen k této smlouvě jako její Příloha č. 6. 
 

9.2. Zhotovitel je povinen v celém průběhu provádění Díla provádět průběžnou kontrolu jakosti 
prováděného Díla, včetně částí díla prováděných poddodavateli, a to dle závazných podkladů 
stavby. Zhotovitel je povinen zapsat výsledky každé provedené kontroly jakosti (ať úspěšné či 
neúspěšné) do stavebního deníku, a to nejpozději následující pracovní den po provedení 
kontroly. Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost knihy kontrol na Staveništi 
pro Objednatele, SD a ADP; ti jsou oprávněni do knihy kontrol kdykoli činit zápisy vztahující se 
k provádění Díla a ke kontrolám jakosti prováděným Zhotovitelem. 
 

9.3. Zhotovitel je povinen provést na své náklady řádnou digitální fotodokumentaci částí Díla před 
provedením prací, které mají být zabudované nebo, které se stanou nepřístupné zakrytím a 
tuto fotodokumentaci před provedením těchto prací předat Objednateli a SD na CD. Zhotovitel 
je povinen vyzvat SD zápisem ve stavebním deníku ke kontrole všech prací, které mají být 
zabudované nebo se stanou nepřístupné, a to nejméně 5 (slovy: pět) pracovních dnů před 
jejich zakrytím. Pokud se SD nedostaví a nevykoná kontrolu těchto prací, je Zhotovitel 
oprávněn v práci pokračovat. Pokud bude SD dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je 
Zhotovitel povinen tento požadavek splnit na náklady Objednatele, za předpokladu, že tyto 
práce byly řádně provedeny. Nevyzve-li Zhotovitel SD ke kontrole těchto prací, je Zhotovitel 
povinen na písemnou žádost SD nebo Objednatele ve stavebním deníku tyto práce odkrýt a 
znovu zakrýt a nést veškeré náklady s tím spojené, a to i v případě, že tyto práce byly řádně 
provedeny. 
 

9.4. V případě, že kterákoli kontrola jakosti neprokáže splnění všech parametrů stanovených touto 
smlouvou pro předmět kontroly nebo měření, zejména pokud provedená kontrola jakosti 
prokáže rozpor s předanou dokumentací nebo jinými pravidly závaznými pro Zhotovitele, 
případně rozpor s požadavky na bezpečný provoz v provozních, poruchových a havarijních 
režimech zadaných v předané dokumentaci, je Zhotovitel povinen odstranit důvod nesplnění 
těchto parametrů nebo požadavků a kontrolu na vlastní náklady ve stejném rozsahu a za 
stejných podmínek kontrolu jakosti zopakovat, a to i opakovaně až do okamžiku prokázání 
splnění. 
 

9.5. Zhotovitel bude v souladu s touto smlouvou, jejími přílohami a kontrolním a zkušebním 
plánem během provádění Díla předávat Objednateli:  
(1) písemné doklady o úspěšném provedení individuální a komplexní zkoušky 

technologických zařízení v délce min. 72 hodin a technologických celků a závěrečné 
celkové zkoušky technologických zařízení, které jsou součástí předmětu plnění dle této 
smlouvy. Zhotovitel je současně povinen provést zaškolení obsluhy; 



16 
 

(2) písemné doklady (výsledky) o provedených kontrolách, zkouškách, měřeních a revizích 
vyhrazených elektrických technických zařízení požadovaných touto smlouvou nebo 
příslušnými právními předpisy, včetně kontrol prací před zakrytím; 

(3) písemné doklady o dalších zkouškách a měřeních potřebných pro podání návrhu pro 
získání kolaudačního povolení pro užívání stavby Objednatelem. 
(všechny výše uvedené zkoušky dále jen „Zkoušky“). 
 

9.6. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli, SD a ADP účast na všech Zkouškách. Nejméně 3 
(slovy: tři) pracovní dny předem je Zhotovitel povinen písemně oznámit Objednateli, SD a ADP 
den, hodinu a místo konání Zkoušky. Tato povinnost se týká i opakovaných Zkoušek. Konání 
závěrečné celkové Zkoušky technologických zařízení je Zhotovitel povinen oznámit nejméně 
10 (slovy: deset) pracovních dní předem písemně Objednateli. O každé Zkoušce (ať úspěšné či 
neúspěšné) Zhotovitel pořídí protokol, a to ve třech vyhotoveních, kdy po jednom vyhotovení 
bez zbytečného prodlení obdrží Objednatel a SD a třetí výtisk si Zhotovitel ponechá pro své 
potřeby. O každé Zkoušce, která bude prováděna autorizovanou osobou nebo jinou osobou 
k tomu oprávněnou podle platných právních předpisů (ať úspěšné či neúspěšné) vyhotoví tato 
osoba protokol nebo revizní zprávu. Pracovní kopii příslušného protokolu (též revizní zprávy) 
je Zhotovitel povinen bez zbytečného prodlení předat Objednateli a SD. Originály protokolů o 
Zkouškách (příp. revizních zprávách) budou Zhotovitelem předány Objednateli při předání a 
převzetí Díla. 
 

9.7. Výsledky Zkoušek budou Zhotovitelem rovněž zaznamenány do stavebního deníku. 
 

9.8. V případě, že výsledky provedených Zkoušek neprokážou splnění všech parametrů 
stanovených závaznými podklady stavby, zejména nebudou-li splněny podmínky pro bezpečný 
provoz v provozních, poruchových a havarijních režimech stanovených v Projektové 
dokumentaci, je Zhotovitel povinen odstranit všechny vady a nedostatky a na svoje náklady ve 
stejném rozsahu a za stejných podmínek Zkoušku zopakovat. V případě, že v rámci Zkoušky 
nebude splněn jen některý dílčí parametr, který nemá vliv na funkčnost zkoušené části stavby, 
resp. technologie, může být se souhlasem objednatele pokračováno v dalších Zkouškách a dále 
po odstranění závady může být opakována zkouška pouze tohoto dílčího parametru.  
 

9.9. Po montáži technologického zařízení na stavbě provede Zhotovitel bez zbytečného prodlení 
individuální Zkoušku technologického zařízení. K účasti na této Zkoušce Zhotovitel opět vyzve 
Objednatele a SD. Před provedením této Zkoušky předá Zhotovitel Objednateli a SD po jedné 
pracovní kopii návodu k obsluze nebo údržbě příslušného technologického zařízení. 
 

9.10. Zhotovitel se zavazuje úspěšně realizovat závěrečnou celkovou Zkoušku veškerých 
technologických zařízení stavby nejpozději do termínu stanoveného Časovým 
harmonogramem provádění Díla, který je Přílohou č. 3 této smlouvy, avšak ne později, než je 
celková doba provedení Díla zakotvená v této smlouvě.  
 

9.11. Závěrečnou celkovou Zkoušku je Zhotovitel oprávněn provést nejdříve po úspěšném provedení 
dílčích komplexních Zkoušek technologických celků, po předání pracovních kopií protokolů o 
úspěšně provedených komplexních Zkouškách všech technologických celků SD a po souhlasu 
SD a Objednatele s jejím provedením.  
 



17 
 

9.12. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se smluvní strany dohodly, že: 
(1) Zkouška se považuje za úspěšnou, jestliže bylo dosaženo všech hodnot stanovených 

touto smlouvou a všech parametrů stanovených závaznými podklady stavby; 
(2) v případě, že Zkouška nebyla úspěšná z důvodů, za které Objednatel nezodpovídá, 

zavazuje se Zhotovitel učinit všechna potřebná opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků na vlastní náklady a ve stanovené lhůtě, nejpozději však do 10 (slovy: 
deseti) kalendářních dnů, není-li předepsána jiná technologická lhůta, Zkoušku 
opakovat; 

(3) v případě, že i opakovaná Zkouška bude neúspěšná z důvodů, za které Objednatel 
neodpovídá nebo v případě, že Zhotovitel neprovedl úspěšně Zkoušku během 10 
(slovy: deseti) kalendářních dnů ode dne podpisu protokolu, není-li předepsána jiná 
technologická lhůta, může objednatel uplatňovat práva vyplývající mu z této smlouvy. 
 

 
X. 

Předání a převzetí Díla 
10.1. Dílo bude realizováno dle Časového harmonogramu provádění Díla, který je Přílohou č. 3 této 

smlouvy tak, aby byla dodržena lhůta jeho dokončení dle této smlouvy. 
 
10.2. Při dokončení stavby předá Zhotovitel Objednateli ke kontrole veškeré doklady ve smyslu 

ustanovení čl. I. odst. 1.7. a čl. III. odst. 3.1. a 3.2. této smlouvy. Pokud nebude shledáno závad 
v dokladové části, Objednatel stanoví datum zahájení přejímacího řízení. Při stanovení termínu 
může Objednatel přihlédnout k požadavku Zhotovitele na den zahájení přejímacího řízení.   

 
10.3.  O předání a převzetí kompletního předmětu Díla Objednateli se pořizuje zápis o předání a 

převzetí Díla podepsaný oběma Smluvními stranami a SD. Objednatel má právo Dílo převzít s 
ojedinělými drobnými vadami nebo nedodělky za současného stanovení termínu a sankcí k jejich 
odstranění; to co je drobným nedodělkem určuje Objednatel. Zápis o předání a převzetí Díla má 
právní účinky pouze v tom případě, že obsahuje prohlášení Objednatele, že Dílo přejímá včetně 
všech potřebných, sjednaných a povinných dokladů a bez vad a nedodělků, které by bránily 
řádnému užívání a provozu Díla, příp. s ojedinělými drobnými vadami nebo nedodělky a 
v případě, že bude podepsán osobou či osobami za Objednatele k tomu oprávněnými. 

 
10.4. Dílo, které není řádně dokončeno, Dílo s vadami a nedodělky či Dílo, ohledně jehož předmětu 

Zhotovitel neodevzdal objednateli potřebné, sjednané a povinné doklady, dokumentaci, není 
Objednatel povinen převzít. 

 
10.5. Zhotovitel je oprávněn Objednatele vyzvat k předání a převzetí Díla doručením písemné výzvy 

Objednateli, pokud: 
(1) Dílo nemá žádné faktické vady (vyjma ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve 

spojení s jinými nebrání užívání Díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují a nedodělků nebránících řádnému užívání Díla, bylo řádně 
provedeno a dokončeno v souladu se závaznými podklady stavby a pokyny Objednatele, 
SD a ADP vydanými v souladu s touto smlouvou, 

(2) Zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývající z této smlouvy, Objednateli předal 
dokumenty vztahující se k Dílu, úspěšně provedl Zkoušky, měření a revize, 



18 
 

(3) Dílo nemá žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny žádné právní spory, které 
by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva Objednatele k Dílu. 

 
10.6. Před zahájením přejímacího řízení je Zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady a následně je 

Objednateli předat, a to zejména: 
(1) zápisy a osvědčení o provedených Zkouškách a revizích a o průběhu zkušebního provozu, 
(2)  protokoly o provedených měřeních, geometrické zaměření, geometrické plány pro vklad 

nezbytných věcných břemen do katastru nemovitostí, 
(3)      originál stavebních deníků, 
(4) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění Díla (záruční listy, certifikáty, návody 

k obsluze, atesty, prohlášení o shodě apod.), 
(5) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování Díla nebo části Díla, zejména pokud 

vyplývají z obecně závazných předpisů nebo z této smlouvy. 
 

XI. 
Záruky za jakost a reklamace 

11.1. Zhotovitel podpisem této smlouvy poskytuje Objednateli až do uplynutí záruční lhůty záruku za 
jakost Díla, tedy přejímá závazek, že Dílo bude v průběhu sjednaných záručních lhůt, uvedených 
ve vztahu k jednotlivým částem Díla, technologiím a materiálům, odpovídat výsledku 
stanovenému v této smlouvě, a předané dokumentaci. 

 
11.2. Záruční lhůty za jakost stavby, za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné 

provedení, které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného Díla, začínají běžet ode dne 
následujícího po podpisu zápisu o předání a převzetí Díla, pokud bylo Dílo dokončeno bez vad a 
nedodělků, nebo po odstranění všech vad a nedodělků konstatovaných v zápise o předání a 
převzetí Díla. Zhotovitel tímto poskytuje na konstrukci stavby Díla záruku v délce 120 (slovy: 
jedno sto dvacet) měsíců s výjimkou: 

 
(1) konstrukce střechy včetně střešních krytin a izolací, na něž se vztahuje záruka za jakost 

Díla v délce 120 měsíců ode dne podpisu protokolu o převzetí Díla Objednatelem; 
(2) technologických částí ústředního topení a vzduchotechniky, na než se vztahuje záruka za 

jakost Díla v délce 60 měsíců ode dne podpisu protokolu o převzetí Díla Objednatelem; 
(3) speciálních dodávek, u nichž zhotovitel přijímá záruku stanovenou výrobcem 

(dodavatelem). Tyto speciální dodávky a jejich záruční lhůta budou uvedeny v zápisu o 
předání a převzetí Díla a podloženy písemnými doklady výrobců (dodavatelů); 

(4) dodávek žárovek a zářivek včetně startérů, na něž se záruka neposkytuje. 
 

Pro ty části Díla, které nelze podřadit pod konstrukci stavby Díla a ani pod body (1) až (4) se 
vztahuje záruční doba 60 měsíců. 
 
V případě opravy nebo výměny vadných dílů zařízení nebo technologie se prodlužuje záruční 
doba o dobu, po kterou nebylo možné předmětné části zařízení v důsledku zjištěného 
nedostatku provozovat. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku 
v původním rozsahu dle tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění 
reklamované vady. 

 



19 
 

11.3. Platnost a účinnost záruky za jakost Díla či jeho částí není a nebude podmíněna uzavřením 
servisních smluv na provádění běžné údržby Zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

 
11.4. Pokud se v průběhu běhu záruční lhůty vyskytne vada Díla, má Objednatel právo na její bezplatné 

odstranění. Vada Díla bude u Zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o hlášení 
vady. Protokoly o hlášení vady Objednatel zašle zhotoviteli datovou schránkou, nebo e-mailem 
se zaručeným elektronickým podpisem, nebo písemně na adresu určenou Zhotovitelem v zápisu 
o předání a převzetí Díla. V protokolu o hlášení vady má Objednatel právo požadovat: 
(1) odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo požadovat dodání chybějící části Díla, 
(2) odstranění vad opravou vadné části Díla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo 
(3) přiměřenou slevu z ceny Díla. 
 
Zhotovitel má povinnost takto ohlášené záruční vady, vč. vad vyvolaných (např. poničená malba 
v důsledku zatékání apod.) požadovaným způsobem a ve stanovené nebo dohodnuté lhůtě, vždy 
však lhůtě přiměřené, odstranit, pokud si Smluvní strany nedohodnou termín odstranění jinak.  

 
11.5. Pokud objednatel v záruční lhůtě uplatní nárok z odpovědnosti za vady, zahájí Zhotovitel práce 

na odstranění vad nebránících užívání Díla do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od písemného hlášení 
vad a práce provede ve lhůtě do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů ode dne písemného hlášení 
vady Objednatelem. V případě, že Zhotovitel prokáže, že dobu pro odstranění vad nelze 
s ohledem na technologické postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou 
obě Smluvní strany náhradní lhůty pro odstranění vad. 

 
11.6. Pokud se bude jednat o vady bránící řádnému užívání Díla či jeho části nebo ohrožující provoz 

Díla nebo jeho části, včetně technologií (dále jen „Havarijní vady“), zahájí Zhotovitel práce 
nejpozději do 12 (slovy: dvanácti) hodin po písemném hlášení Havarijní vady způsobem 
uvedeným v čl. XI., odst. 11.4. této smlouvy a práce provede v době stanovené dohodou obou 
Smluvních stran, vždy však v co nejkratším termínu, nejpozději v přiměřené době odpovídající 
charakteru vady. 

 
11.7. Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů přerušovat 

a bude v něm pokračovat až do úplného odstranění vady. Zhotovitel dodá Objednateli v den 
odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady vztahující se k opravené, případně 
vyměněné části Díla (revizní knihy, elektro a jiné revize, prohlášení o shodě výrobků apod.) 
potřebné k provozování Díla či jeho části. 

 
11.8. V případě, že Zhotovitel nenastoupí k odstranění hlášené vady bezodkladně nebo ve sjednané 

době, nebo neodstraní-li zhotovitel hlášené vady v době s ním písemně dohodnuté, nebo 
oznámí-li před jejím uplynutím, že vady v této době neodstraní, je Objednatel oprávněn sám 
zajistit provedení odstranění vady, a to na náklady Zhotovitele; nárok na smluvní pokutu a záruka 
Zhotovitele za jakost není tímto postupem Objednatele nijak dotčena a Zhotovitel je povinen 
nahradit Objednateli náklady s tím spojené. 

 
11.9. Smluvní strany sjednávají, že nároky z vad plnění se nedotýkají práv Objednatele na náhradu 

škody vzniklé Objednateli v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení 
povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady. 

 



20 
 

XII. 
Odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy 

12.1.  Tato smlouva může být ukončena: 
 (1) písemnou dohodou, nebo 
 (2) jednostranným odstoupením některé ze Smluvních stran. 
 
12.2.  Objednatel může od této smlouvy odstoupit, poruší-li Zhotovitel podstatným způsobem své 

smluvní povinnosti stanovené v této smlouvě. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 
náhradu škody vzniklé Objednateli v důsledku porušení této smlouvy Zhotovitelem. Smluvní 
strany tímto sjednávají, že mimo případy dle ustanovení § 2002 odst. 1 občanský zákoník se pro 
účely této smlouvy podstatným porušením smlouvy považuje následující: 

 (i) Zhotovitel přes upozornění Objednatele provádí některou část Díla v rozporu 
s předanou dokumentací, pokyny Objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou 
nebo závaznými podklady stavby; 

 (ii) Zhotovitel se dostane do prodlení se zhotovováním Díla proti některému z milníků 
uvedených v Časovém harmonogramu provádění Díla přesahujícím 5 (slovy: pět) dnů; 

 (ii) Zhotovitel se dostane do prodlení přesahujícího 30 (slovy: třicet) dní s předáním Díla 
Objednateli ve sjednaném termínu; 

(iii) prodlení se splněním povinnosti Zhotovitele předložit Objednateli kteroukoliv 
bankovní záruku podle této smlouvy delší než 20 (slovy: dvacet) kalendářních dnů; 

(iv) vadné plnění Zhotovitele, na něž byl Zhotovitel Objednatelem upozorněn a nezjednal 
nápravu; 

(v) hrubé nebo opakované porušení předpisů BOZP, PO a OŽP, na nějž byl Zhotovitel 
Objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu; 

(vi) v případě, že bylo v insolvenčním řízení rozhodnuto o úpadku Zhotovitele.  
 
12.4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě opakovaného prodlení Objednatele 

s úhradou ceny Díla (resp. jeho části) po dobu delší než 80 (slovy: osmdesát) kalendářních dnů a 
současně za předpokladu, že Zhotovitel Objednatele písemně vyzval ke zjednání nápravy.  

 
12.5. Objednatel a Zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případě, že nastala 

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli Zhotovitele, 
která mu brání v plnění jeho povinností dle této smlouvy, a tato trvá po dobu delší než 90 (slovy: 
devadesát) kalendářních dnů. 

 
12.6. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení uvádějícího důvod 

odstoupení druhé smluvní straně; k tomuto okamžiku tato smlouva zaniká. Smluvní strany 
výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2004 odst. 2 a 3 občanského zákoníku. 

 
12.7. V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od této smlouvy není Objednatel povinen 

Zhotoviteli vracet již provedenou stavbu, resp. část Díla, ani jiná plnění již obdržená v rámci 
plnění této smlouvy (včetně veškerých dokumentů a elektronických médií). Neprodleně 
po odstoupení od smlouvy předá Zhotovitel Objednateli veškerá další plnění již zhotovená (byť 
jen částečně) v rámci plnění této smlouvy do účinnosti odstoupení (včetně veškerých 
dokumentů a elektronických médií). Zhotovitel má v případě odstoupení právo na uhrazení ceny 
již provedeného plnění, pokud ještě nebylo uhrazeno. 

 



21 
 

12.8. Smluvní strana, která porušila povinnosti dle této smlouvy, což vedlo k odstoupení od této 
smlouvy druhou Smluvní stranou, na jejíž straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, uhradí 
druhé Smluvní straně škody způsobené jí odstoupením od této smlouvy, včetně vícenákladů 
vynaložených na dokončení plnění podle této smlouvy a na náhradu škod vzniklých 
prodloužením doby na dokončení plnění v případě odstoupení Objednatelem z důvodu na 
straně Zhotovitele. 

 
12.9. V případě odstoupení kterékoli ze Smluvních stran od této smlouvy, nebo v případě ukončení 

této smlouvy dohodou, je Zhotovitel povinen vyklidit Staveniště nejpozději do 10 (slovy: deseti) 
dnů od účinného odstoupení od této smlouvy nebo od ukončení této smlouvy dohodou. 
V případě, že Zhotovitel v této době staveniště nevyklidí, je Objednatel oprávněn provést nebo 
zajistit jeho vyklizení na náklady Zhotovitele. 

 
12.10. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od 

smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů 
mezi Smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení, resp. zániku smlouvy. 

 
12.11. V případě předčasného ukončení této smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli 

bezplatně nezbytnou součinnost k tomu, aby Objednateli nevznikla škoda v důsledku ukončení 
prací Zhotovitelem. 

 
XIII. 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 
 
13.1.  V případě porušení níže uvedených povinností Zhotovitele, vzniká Objednateli právo na 

zaplacení smluvních pokut v níže uvedené výši: 
(1) v případě prodlení Zhotovitele s prováděním Díla či jeho části, má Objednatel právo na 

uhrazení smluvní pokuty ve výši Kč 50.000,- za každý, byť jen započatý den prodlení 
Zhotovitele (za prodlení s prováděním Díla se považuje nejen prodlení s dokončením Díla, 
ale i rovněž prodlení s prováděním Díla oproti milníkům uvedeným v Časovém 
harmonogramu provádění Díla); 

(2) v případě prodlení Zhotovitele s odstraněním veškerých drobných vad a nedodělků 
nebránících řádnému užívání Díla uvedených v zápisu o předání a převzetí Díla, má 
Objednatel právo na uhrazení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých 
korun českých) za každou jednu vadu a za každý kalendářní den prodlení Zhotovitele; 

(3) v případě prodlení Zhotovitele se zahájením odstraňování reklamované vady Dílo a/nebo 
prodlení s dokončením odstranění reklamované vady dle čl. XI., odst. 11.5. této smlouvy 
má Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši Kč 5.000,- (slovy: pět tisíc korun 
českých) za každou vadu a za každý kalendářní den prodlení Zhotovitele; 

(4) v případě prodlení Zhotovitele se zahájením odstraňování Havarijní vady dle čl. XI., odst. 
11.6. této smlouvy má Objednatel právo na uhrazení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč 
(slovy: pět tisíc korun českých) za každou, byť jen započatou hodinu prodlení zhotovitele; 

(5) v případě prokázaného provádění některé části Díla v rozporu s předanou dokumentací, 
pokyny Objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou nebo závaznými podklady 
stavby, má Objednatel právo na uhrazení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset 



22 
 

tisíc korun českých) za každý zjištěný případ následující po příslušném upozornění 
Objednatele, SD nebo ADP; 

(6) v případě prodlení Zhotovitele s předáním dokumentů dle čl. X. odst. 10.2. této smlouvy 
objednateli, má objednatel právo na uhrazení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy: 
deset tisíc korun českých) za každý zjištěný případ následující po příslušném upozornění 
Objednatele, SD nebo ADP, 

(7) v případě prodlení Zhotovitele s vyklizením Staveniště má objednatel právo na uhrazení 
smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý, byť jen započatý 
den prodlení Zhotovitele; 

(8) v případě prodlení Zhotovitele s předložením originálu nové záruční listiny k některé 
z bankovních záruk nebo prohlášení banky o prodloužení účinnosti původně vystavené 
bankovní záruky ve smyslu čl. XIV., odst. 14.8. této smlouvy, má Objednatel právo na 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý, byť jen 
započatý den prodlení Zhotovitele; 

(9) v případě prodlení Zhotovitele s předložením originálu nově sjednané pojistné smlouvy ve 
smyslu čl. VI., odst. 6.21 této smlouvy, má Objednatel právo na uhrazení smluvní pokuty 
ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý, byť jen započatý den prodlení 
Zhotovitele; 

(10) v případě prokazatelného porušení ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu 
provádění Díla ze strany Zhotovitele či jeho poddodavatelů, má Objednatel právo na 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy:  deset tisíc korun českých) za každé 
takové jednotlivé porušení. 
 

Smluvní pokutu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli na základě výzvy k úhradě smluvní 
pokuty, a to na bankovní účet uvedený Objednatelem v takové výzvě. Smluvní strany sjednávají 
splatnost této smluvní pokuty v délce 20 (slovy: dvacet) kalendářních dnů ode dne doručení 
výzvy Zhotoviteli. Uhrazením některé z výše sjednaných pokut nebo i všech z nich, není dotčeno 
právo Objednatele na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení povinnosti zhotovitele. 
Takovou škodu je Objednatel oprávněn vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši. 
 

13.2. V případě porušení níže uvedených povinností Objednatele, vzniká Zhotoviteli právo na 
zaplacení smluvních pokut v níže uvedené výši: 
(i) v případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystaveného daňového dokladu o více 

než 21 (slovy: dvacet jedna) kalendářních dnů, má zhotovitel právo na uhrazení smluvní 
pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý, byť jen započatý den prodlení Objednatele; 

(ii) v případě, kdy bude Objednatel v prodlení s poskytnutím své součinnosti a pokud 
Zhotovitel Objednatele písemně vyzval ke zjednání nápravy a ke zjednání nápravy 
Objednatelem nedošlo ani do 10. (slovy: deseti kalendářních dnů) po doručení písemné 
výzvy Zhotovitele ke zjednání nápravy, má Zhotovitel právo na uhrazení smluvní pokuty 
ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý byť jen započatý den prodlení 
Objednatele. 

 
Smluvní pokutu je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli na základě výzvy k úhradě smluvní 
pokuty, a to na bankovní účet uvedený Zhotovitelem v takové výzvě. Smluvní strany sjednávají 
splatnost této smluvní pokuty v délce 20 (slovy: dvacet) kalendářních dnů ode dne doručení 
výzvy k úhradě smluvní pokuty Objednateli.  
 



23 
 

13.3. Odstoupením od této smlouvy nezaniká nárok na úhradu smluvní pokuty. 
 
13.4. Zhotovitel není v prodlení se splněním povinnosti, pokud objektivně nemůže tuto povinnost 

splnit v příčinné souvislosti s prodlením Objednatele. 
 
13.6. V případě prodlení kterékoli ze Smluvních stran s úhradou peněžitého plnění podle této smlouvy, 

včetně smluvní pokuty, má druhá Smluvní strana právo na úrok z prodlení ve výši stanovené 
obecně závaznými právními předpisy. 

 
XIV. 

Bankovní záruka 
14.1. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níže uvedených podmínek tyto bankovní 

záruky: 
(1) bankovní záruku za dodržení smluvních podmínek, kvality a termínů provedení Díla, 
(2) bankovní záruku za odstranění vad Díla v záruční době. 

 
14.2. Vystavení obou bankovních záruk uvedených v čl. XIV., odst. 14.1. této smlouvy doloží Zhotovitel 

Objednateli vždy originály záručních listin vystavených bankou s platným povolením působit 
v České republice jako bankovní ústav ve prospěch Objednatele jako výlučně oprávněného. Obě 
bankovní záruky musejí být vystaveny jako neodvolatelné a bezpodmínečné, přičemž banka se 
zaváže k plnění bez námitek a na první výzvu Objednatele.  
 

14.3. Bankovní záruka uvedená v čl. XIV., odst. 14.1. bod (1) musí splňovat tyto podmínky: 
(1) banka se v bankovní záruce zaváže vyplatit na základě první výzvy Objednatele 

obsahující sdělení, že Zhotovitel porušil povinnosti vyplývající z této smlouvy částku až 
do výše 5 % (slovy: pět procent) z ceny za I. etapu Díla nebo z ceny za II. etapu Díla bez 
DPH, a to i opakovaně až do vyčerpání celkového limitu; 

(2) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu provádění Díla alespoň do dne podpisu 
protokolu o odstranění poslední vady nebo nedodělku nebránících řádnému užívání Díla 
uvedených v zápise o předání a převzetí Díla; 

(3) právo z bankovní záruky je Objednatel oprávněn uplatnit zejména v případech, že 
Zhotovitel podstatným způsobem neprovádí Dílo v souladu s podmínkami této smlouvy, 
neplní termíny provádění Díla podle Časového harmonogramu provádění Díla nebo 
neuhradí Objednateli nebo třetí straně způsobenou škodu či smluvní pokutu nebo jiný 
peněžitý závazek, k němuž je podle této smlouvy povinen. 
 

14.4. Bankovní záruka čl. XIV., odst. 14.1. bod (1) této smlouvy bude Objednatelem uvolněna do 5 
(slovy: pěti) pracovních dnů po podpisu protokolu o odstranění posledních vad či nedodělků 
nebránících řádnému užívání Díla uvedených v zápisu o předání a převzetí Díla Objednateli a po 
úhradě oprávněně uplatněných finančních nároků Objednatele. Obě smluvní strany svým 
podpisem této smlouvy potvrzují, že předmětná bankovní záruka dle čl. XIV., odst. 14.1. bod (1) 
této smlouvy byla Objednateli Zhotovitelem předána před podpisem této smlouvy. 
 

14.5. Bankovní záruka uvedená v čl. XIV., odst. 14.1. bod (2) musí splňovat tyto podmínky: 
(1) banka se v bankovní záruce zaváže vyplatit na základě první výzvy Objednatele 

obsahující sdělení, že zhotovitel porušil povinnosti vyplývající z této smlouvy částku: 



24 
 

-  až do výše 5% (slovy: pět procent) z ceny za I. etapu Díla nebo z ceny za II. 
etapu Díla bez DPH pro období 36 měsíců po předání a převzetí Díla, 

-  až do výše 3% (slovy: tři procenta) z ceny za I. etapu Díla nebo z ceny za II. 
etapu Díla bez DPH pro období do konce záruční doby, nejméně však do 60 
měsíců po předání a převzetí Díla, 

a to i opakovaně až do vyčerpání celkového limitu; 
(2) bankovní záruka bude platná a účinná nejméně po dobu 60 měsíců po předání a převzetí 

Díla; 
(3) právo z bankovní záruky je Objednatel oprávněn uplatnit v případech, že Zhotovitel 

neodstraní oznámené záruční vady v souladu s touto smlouvou nebo nebude plnit své 
povinnosti vyplývající z poskytnuté záruky nebo náhradu škody způsobené v souvislosti 
s výskytem vady Díla, nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je podle této smlouvy 
povinen. 
 

14.6. Bankovní záruka čl. XIV., odst. 14.1. bod (2) této smlouvy bude Objednatelem uvolněna do 5 
(slovy: pěti) pracovních dnů po podpisu protokolu o odstranění poslední vady Díla, která byla 
uplatněna v záruční době 60 měsíců po předání a převzetí Díla a po úhradě uplatněných nároků 
na smluvní pokutu či náhradu škody, nejdříve však 10. (slovy: desátý) pracovní den po uplynutí 
záruční doby. Smluvní strany sjednávají, že předmětná bankovní záruka dle čl. XIV., odst. 14.1. 
bod (2) této smlouvy bude Objednateli předána Zhotovitelem při převzetí a předání Díla, 
v opačném případě není Objednatel povinen Dílo od Zhotovitele převzít. V takovém případě se 
má za to, že Zhotovitel závažným způsobem porušil tuto smlouvu a je v prodlení s předáním Díla 
se všemi důsledky z toho vyplývajícími. 
 

14.7. Objednatel je oprávněn využít prostředků z bankovních záruk ve výši, která odpovídá výši 
uplatněné smluvní pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku Zhotovitele vůči Objednateli, 
nákladů nezbytných k odstranění vad Díla, škod způsobených plněním Zhotovitele v rozporu s 
touto smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle mínění Objednatele důvodně odpovídá 
náhradě vadného plnění Zhotovitele. Před uplatněním některé z bankovních záruk oznámí 
Objednatel písemně Zhotoviteli výši plnění, které bude Objednatel od banky požadovat. 

 
14.8. V případě, že by kdykoliv v průběhu provádění Díla kterákoliv z bankovních záruk měla být 

ukončena před stanoveným dnem nebo pokud dojde před tímto dnem k vyčerpání kterékoliv 
bankovní záruky, je Zhotovitel povinen nejpozději 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů před dnem 
jejího ukončení, nebo nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od jejího vyčerpání předat 
Objednateli novou bankovní záruku, vystavenou za podmínek stanovených touto smlouvou, 
nebo písemné prohlášení banky o prodloužení účinnosti původně vystavené bankovní záruky. 
Tato nová nebo prodloužená bankovní záruka musí být účinná alespoň po dobu jednoho roku 
nebo do konce závazné doby jejího trvání ve smyslu tohoto článku této smlouvy a použije se na 
ní ustanovení tohoto odstavce. 

  
XV. 

Komunikace smluvních stran 
15.1.  Písemnosti mezi Smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 

a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do 
vlastních rukou. Povinnost Smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé Smluvní 
straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou 



25 
 

doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost Smluvní straně vrátí jako 
nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. 
V takovém případě se písemnost považuje za doručenou 5. dnem ode dne jejího odeslání. Při 
doručování písemností datovou schránkou, se písemnost považuje za doručenou nejpozději 10. 
dnem ode dne odeslání datové zprávy odesílatelem.  

 
15.2. Pokud není v této smlouvě pro konkrétní případ výslovně stanoveno jinak, pak jakékoli nároky 

Smluvních stran musí být uplatněny písemně doporučeným dopisem, e-mailem s elektronicky 
ověřeným podpisem odesílatele, anebo s doručením do datové schránky. 

 
15.3. Fyzické osoby uvedené v záhlaví této smlouvy jsou oprávněny jednat jménem příslušné Smluvní 

strany a činit jménem příslušné smluvní strany veškeré právní jednání ve všech záležitostech 
souvisejících s touto smlouvou, zejména potvrzovat protokoly, zápisy, změny této smlouvy 
(změnové listy nebo uzavírat dodatky této smlouvy) či činit jednostranné odstoupení od této 
smlouvy nebo uzavírat dohodu o ukončení této smlouvy. 

 
15.4. K jednání za Smluvní strany a činění právních jednání za smluvní strany v záležitostech 

souvisejících s touto smlouvou výslovně níže uvedených, jsou samostatně oprávněni následující 
osoby.  

 
 Na straně objednatele je k převzetí jednotlivých plnění dle čl. X. této smlouvy oprávněn: 
 SD, Ing. Jiří Vodrážka, Ing. Šárka Musilová 
 
 Na straně zhotovitele je k jednání oprávněn: 

 Ing. Richard Remeš 
 
15.5. V provozních záležitostech souvisejících s prováděním Díla jsou za objednatele oprávněni jednat 

níže uvedení speciálně pověření pracovníci. 
 
 Pro technická jednání: 

SD, Ing. Jiří Vodrážka, Ing. Šárka Musilová 
 
Ve věcech smluvních a v právním jednání s tím souvisejícím je oprávněn jednat:  

 starosta či starostka městské části Praha Slivenec či osoba k tomu písemně starostou či 
starostkou městské části Slivenec pověřená. 

 
Pro jednání v oblasti bezpečnosti, bezpečnostního systému, skutečností ve zvláštním režimu a 
pořizování fotodokumentace a právní jednání s tím související: 
Koordinátor BOZP: Stavby Hana s.r.o. 
 
Pro činnosti spojené s výkonem SD a ADP: 
SD –  Ing. Jiří Vodrážka, Ing. Šárka Musilová 
ADP – Ing.arch. Miloslav Vajtr 
 

15.6. V provozních záležitostech souvisejících s prováděním Díla jsou za zhotovitele oprávněni jednat 
níže uvedení speciálně pověření pracovníci: 
Pro technická jednání: 



26 
 

Ing. Richard Remeš 
 
 Ve věcech smluvních a v právním jednání s tím souvisejícím je oprávněn jednat:  

Ondřej Fadrný 
 

Pro jednání v oblasti bezpečnosti, bezpečnostního systému, skutečností ve zvláštním režimu a 
pořizování fotodokumentace a právní jednání s tím související: 
Bc. Milan Jirgl 
 
Pro činnosti spojené s výkonem SD a ADP: 
Ing. Richard Remeš 
Bc. Milan Jirgl 
 

15.7. Zhotovitel zajistí, aby jeho pověření pracovníci byli k dosažení na mobilních telefonech, jejichž 
čísla byla Zhotovitelem předána Objednateli, SD a ADP 24 hod. denně každý den v týdnu pro 
případ neodkladné potřeby řešení urgentních záležitostí souvisejících s plněním této smlouvy.  

 
 

XVI. 
Společná a závěrečná ustanovení 

16.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle ustanovení § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. Smluvní 
strany prohlašují, že obsah této smlouvy, včetně jejích příloh nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
16.2. Zhotovitel není oprávněn převést práva a závazky z této smlouvy vyplývající na třetí stranu bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel rovněž není oprávněn jednostranně 
započítat své pohledávky vůči závazkům Objednatele. 

 
16.3. Případné opomenutí Objednatele uplatnit jakákoli práva či vyžadovat jakákoli plnění, která mu 

dle této smlouvy příslušejí, neznamená, že by se objednatel takovýchto práv či plnění vzdal. 
 
16.4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, oboustranně podepsanými 

a chronologicky číslovanými dodatky, s výjimkou případů, kdy smlouva předpokládá možnost 
jednostranné změny smlouvy. Ustanovení věty první § 1740 odst. 3 občanského zákoníku se pro 
potřeby této smlouvy neuplatní. 

 
16.5. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá Zhotovitel 

Objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 
 
16.7.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1 - Projektová dokumentace  
Příloha č. 2 - Soupis prací a specifikace materiálů, oceněný výkaz výměr 



27 
 

Příloha č. 3 - Časový harmonogram provádění Díla  
Příloha č. 4  - Zadávací dokumentace 
Příloha č. 5  kopie dokladu o pojištění odpovědnosti (ÚČASTNÍCI PŘEDKLÁDAJÍ  

SPOLU S NABÍDKOU) 
Příloha č. 6 - Kontrolní a zkušební plán (ÚČASTNÍCI NEPŘEDKLÁDAJÍ SPOLU  

S NABÍDKOU, tato příloha bude doplněna až v průběhu plnění smlouvy – viz 
ustanovení čl. IX., odst. 9.1. smlouvy) 

 
16.8. Smluvní strany sjednávají jako rozhodné české právo. V případě vzniku sporu mezi Smluvními 

stranami se Smluvní strany zavazují o tomto sporu spolu jednat a hledat jeho smírné vyřešení. 
V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným 
soudem Objednatele. 

 
16.9. Zhotovitel prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá v souvislosti s vlastním podnikáním a nepovažuje 

se za slabší stranu ve smyslu ustanovení § 433 občanského zákoníku. 
 
16.10.Smluvní strany se odchylně od ustanovení § 1765 občanského zákoníku dohodly, že dojde-li k 

podstatné změně okolností, která založí v právech a povinnostech Smluvních stran zvlášť hrubý 
nepoměr, nejsou Smluvní strany oprávněny domáhat se vůči druhé Smluvní straně obnovení 
jednání o smlouvě. Smluvní strany na sebe tedy ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku 
přebírají nebezpečí změny okolností. 

 
16.11. Uzavření smlouvy bylo odsouhlaseno Zastupitelstvem MČ Praha – Slivenec dne 18. 12. 2023 

usnesením č. 151/10/2023. 
 
16.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem souhlasí a 

na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 

 

 

V Praze dne dle data el. podpisu                V Brně dne dle data el. podpisu    

 

 

 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

 

…………………………………………….     …………………………………………… 

RNDr. Jana Plamínková, starostka    Ondřej Blaho, jednatel  


		2024-01-09T15:13:39+0100
	RNDr. Jana Plamínková


		2024-01-10T09:02:02+0100
	Ondřej Blaho, MBA




